
 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

1 / 12 

 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 odbor životního prostředí a zemědělství 
 

JUROS, s.r.o. 
                      Doudova 544/11 
                                                                                                          147 00 Praha 4  

              
Datum:  12. 12. 2022 
Spisová značka:  KUUK/073845/2022/PZ-3890 
Číslo jednací:  KUUK/183194/2022   
Vyřizuje/linka:  Ing. Zuzana Kárová / 475657656 
E-mail:  karova.z@kr-ustecky.cz 
Počet listů/příloh:   12/1  
 

 

JUROS, s.r.o. - Zařízení ke sběru odpadů Jedlová Hora 

povolení dle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

 

ROZHODNUTÍ  
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „krajský úřad“), 
jako správní orgán příslušný podle ustanovení § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), v platném znění, ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“) a ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), po řízení vedeném dle zákona o odpadech 
a správního řádu, rozhodl na základě žádosti společnosti JUROS, s.r.o. takto:  
 

právnické osobě JUROS, s.r.o. 
se sídlem Doudova 544/11, 147 00 Praha 4, IČ 25423363, 

 
podle § 21 odst. 2 zákona o odpadech 

 
v y d á v á    p o v o l e n í 

 
k provozu zařízení ke sběru odpadů (CZU00661) kategorie ostatní, které je umístěno na části 
pozemku p.p.č. 78/17 k.ú. Dělouš, a schvaluje provozní řád předmětného zařízení. 

Zařízení je určeno ke sběru odpadů. Přijímané odpady jsou po kompletaci ucelených transportních 
dávek nebo po naplnění kapacity zařízení předávány ke zpracování, případně obchodníkovi.   

Identifikační číslo zařízení: CZU00661 

Souhrn prováděných činností v zařízení dle přílohy č. 2 zákona o odpadech: 

- sběr odpadů - 11.1.0 

Kapacitní údaje                                         

roční kapacita zařízení: 25 000 t 

maximální okamžitá kapacita zařízení: 500 t 

 
Povolení je ve smyslu § 22 odst. 4 zákona o odpadech vázáno na splnění následujících podmínek: 

1. Do zařízení je možné přijímat výhradně následující druhy odpadů kategorie ostatní zařazené dle 
Katalogu odpadů: 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 12 

Kód odpadu Kategorie Název odpadu 

01 01 01 O Odpady z těžby rudných nerostů 

01 01 02 O Odpady z těžby nerudných nerostů 

01 03 06 O Jiná hlušina neuvedená pod čísly 01 03 04 a 01 03 05 

01 03 08 O Rudný prach neuvedený pod číslem 01 03 07 

01 04 08 O Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07 

01 04 09 O Odpadní písek a jíl 

01 04 10 O Nerudný prach neuvedený pod číslem 01 04 07 

01 04 11 O Odpady ze zpracování potaše a kamenné soli neuvedené pod číslem 01 
04 07 

01 04 12 O Hlušina a další odpady z praní a čištění nerostů neuvedené pod čísly 01 
04 07 a 01 04 11 

01 04 13 O Odpady z řezání a broušení kamene neuvedené pod číslem 01 04 07 

02 01 01 O Kaly z praní a z čištění 

02 01 03 O Odpad rostlinných pletiv 

02 01 04 O Odpadní plasty (kromě obalů) 

02 01 06 O Zvířecí trus, moč a hnůj (včetně znečištěné slámy), kapalné odpady, 
soustřeďované odděleně a zpracovávané mimo místo vzniku 

02 01 07 O Odpady z lesnictví 

02 01 09 O Agrochemické odpady neuvedené pod číslem 02 01 08 

02 01 10 O Kovové odpady 

02 03 01 O Kaly z praní, čištění, loupání, odstřeďování a separace 

02 03 02 O Odpady konzervačních činidel 

02 03 03 O Odpady z extrakce rozpouštědly 

02 03 04 O Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování 

02 03 05 O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 

02 04 01 O Zemina z čištění a praní řepy 

02 04 02 O Odpad uhličitanu vápenatého 

02 04 03 O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 

02 05 01 O Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování 

02 05 02 O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 

02 06 01 O Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování 

02 06 02 O Odpady konzervačních činidel 

02 06 03 O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 

02 07 01 O Odpady z praní, čištění a mechanického zpracování surovin 

02 07 02 O Odpady z destilace lihovin 

02 07 03 O Odpady z chemického zpracování 

02 07 04 O Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování 

02 07 05 O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 

03 01 01 O Odpadní kůra a korek 

03 01 05 O Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, neuvedené 
pod číslem 03 01 04 

03 03 01 O Odpadní kůra a dřevo 

03 03 05 O Kaly z odstraňování tiskařské černi při recyklaci papíru 

03 03 07 O Mechanicky oddělený výmět z rozvlákňování odpadního papíru a 
lepenky 

03 03 08 O Odpady ze třídění papíru a lepenky určené k recyklaci 

03 03 09 O Odpadní kaustifikační kal 

03 03 10 O Výmětová vlákna, kaly z mechanického oddělování obsahující vlákna, 
výplně a povrchové vrstvy z mechanického třídění 

03 03 11 O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 03 03 10 

04 02 09 O Odpady z kompozitních tkanin (impregnované tkaniny, elastomer, 
plastomer) 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

3 / 12 

04 02 10 O Organické hmoty z přírodních produktů (např. tuk, vosk) 

04 02 15 O Jiné odpady z apretace neuvedené pod číslem 04 02 14 

04 02 17 O Jiná barviva a pigmenty neuvedené pod číslem 04 02 16 

04 02 20 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 04 02 19 

04 02 21 O Odpady z nezpracovaných textilních vláken 

04 02 22 O Odpady ze zpracovaných textilních vláken 

05 01 10 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 05 01 09 

05 01 13 O Kaly z napájecí vody pro kotle 

05 01 14 O Odpad z chladicích kolon 

05 01 16 O Odpady obsahující síru z odsiřování ropy 

05 01 17 O Asfalt 

06 03 14 O Pevné soli a roztoky neuvedené pod čísly 06 03 11 a 06 03 13 

06 03 16 O Oxidy kovů neuvedené pod číslem 06 03 15 

06 05 03 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 06 05 02 

06 06 03 O Odpady obsahující jiné sulfidy neuvedené pod číslem 06 06 02 

06 13 03 O Saze průmyslově vyráběné 

07 01 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 07 01 11 

07 02 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 07 02 11 

07 02 13 O Plastový odpad 

07 02 15 O Odpady přísad neuvedené pod číslem 07 02 14 

07 02 17 O Odpady obsahující silikony neuvedené pod číslem 07 02 16 

07 03 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 07 03 11 

07 06 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 07 06 11 

07 07 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 07 07 11 

08 01 12 O Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11 

08 01 14 O Jiné kaly z barev nebo z laků neuvedené pod číslem 08 01 13 

08 01 16 O Jiné vodné kaly obsahující barvy nebo laky neuvedené pod číslem 08 01 
15 

08 01 18 O Jiné odpady z odstraňování barev nebo laků neuvedené pod číslem 08 
01 17 

08 01 20 O Jiné vodné suspenze obsahující barvy nebo laky neuvedené pod číslem 
08 01 19 

08 02 01 O Odpadní práškové nátěrové barvy 

08 02 02 O Vodné kaly obsahující keramické materiály 

08 02 03 O Vodné suspenze obsahující keramické materiály 

08 03 07 O Vodné kaly obsahující tiskařské barvy 

08 03 08 O Vodné kapalné odpady obsahující tiskařské barvy 

08 03 13 O Odpadní tiskařské barvy neuvedené pod číslem 08 03 12 

08 03 15 O Kaly tiskařských barev neuvedené pod číslem 08 03 14 

08 03 18 O Odpadní tiskařský toner neuvedený pod číslem 08 03 17 

08 04 10 O Jiná odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod číslem 08 04 09 

08 04 12 O Jiné kaly z lepidel a těsnicích materiálů neuvedené pod číslem 08 04 11 

08 04 14 O Jiné vodné kaly s obsahem lepidel nebo těsnicích materiálů neuvedené 
pod číslem 08 04 13 

08 04 16 O Jiné odpadní vody obsahující lepidla nebo těsnicí materiály neuvedené 
pod číslem 08 04 15 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

4 / 12 

09 01 07 O Fotografický film a papír obsahující stříbro nebo sloučeniny stříbra 

09 01 08 O Fotografický film a papír neobsahující stříbro nebo sloučeniny stříbra 

09 01 10 O Fotoaparáty na jedno použití bez baterií 

09 01 12 O Fotoaparáty na jedno použití obsahující jiné baterie neuvedené pod 
číslem 09 01 11 

10 01 01 O Škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního prachu uvedeného pod 
číslem 10 01 04) 

10 01 02 O Popílek ze spalování uhlí 

10 01 03 O Popílek ze spalování rašeliny a neošetřeného dřeva 

10 01 05 O Pevné reakční produkty na bázi vápníku z odsiřování spalin 

10 01 07 O Reakční produkty z odsiřování spalin na bázi vápníku ve formě kalů 

10 01 15 O Škvára, struska a kotelní prach ze spoluspalování odpadu neuvedené 
pod číslem 10 01 14 

10 01 17 O Popílek ze spoluspalování odpadu neuvedený pod číslem 10 01 16 

10 01 19 O Odpady z čištění odpadních plynů neuvedené pod čísly 10 01 05, 10 01 
07 a 10 01 18 

10 01 21 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 10 01 20 

10 01 23 O Vodné kaly z čištění kotlů neuvedené pod číslem 10 01 22 

10 01 24 O Písky z fluidních loží 

10 01 25 O Odpady ze skladování a z přípravy paliva pro tepelné elektrárny 

10 01 26 O Odpady z čištění chladicí vody 

10 02 01 O Odpady ze zpracování strusky 

10 02 02 O Nezpracovaná struska 

10 02 08 O Jiné pevné odpady z čištění plynů neuvedené pod číslem 10 02 07 

10 02 10 O Okuje z válcování 

10 02 12 O Jiné odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod číslem 10 02 11 

10 02 14 O Kaly a filtrační koláče z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 02 13 

10 02 15 O Jiné kaly a filtrační koláče 

10 03 02 O Odpadní anody 

10 03 05 O Odpadní oxid hlinitý 

10 03 16 O Jiné stěry neuvedené pod číslem 10 03 15 

10 03 18 O Odpady obsahující uhlík z výroby anod neuvedené pod číslem 10 03 17 

10 03 20 O Prach ze spalin neuvedený pod číslem 10 03 19 

10 03 22 O Jiný úlet a prach (včetně prachu z kulových mlýnů) neuvedené pod 
číslem 10 03 21 

10 03 24 O Pevné odpady z čištění plynů neuvedené pod číslem 10 03 23 

10 03 26 O Kaly a filtrační koláče z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 03 25 

10 03 28 O Jiné odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod číslem 10 03 27 

10 03 30 O Odpady z úpravy solných strusek a černých stěrů neuvedené pod číslem 
10 03 29 

10 05 01 O Strusky (z prvního a druhého tavení) 

10 05 04 O Jiný úlet a prach 

10 05 09 O Ostatní odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod číslem 10 05 08 

10 05 11 O Jiné stěry a pěny neuvedené pod číslem 10 05 10 

10 06 01 O Strusky (z prvního a druhého tavení) 

10 06 02 O Pěna a stěry (z prvního a druhého tavení) 

10 06 04 O Jiný úlet a prach 

10 06 10 O Jiné odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod číslem 10 06 09 

10 07 01 O Strusky (z prvního a druhého tavení) 

10 07 02 O Pěna a stěry (z prvního a druhého tavení) 

10 07 03 O Pevný odpad z čištění plynu 

10 07 04 O Jiný úlet a prach 

10 07 05 O Kaly a filtrační koláče z čištění plynu 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

5 / 12 

10 07 08 O Jiné odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod číslem 10 07 07 

10 08 04 O Úlet a prach 

10 08 09 O Jiné strusky 

10 08 11 O Jiné stěry a pěny neuvedené pod číslem 10 08 10 

10 08 13 O Odpady obsahující uhlík z výroby anod neuvedené pod číslem 10 08 12 

10 08 14 O Odpadní anody 

10 08 16 O Prach z čištění spalin neuvedený pod číslem 10 08 15 

10 08 18 O Kaly a filtrační koláče z čištění spalin neuvedené pod číslem 10 08 17 

10 08 20 O Jiné odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod číslem 10 08 19 

10 09 03 O Pecní struska 

10 09 06 O Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 05 

10 09 08 O Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 07 

10 09 10 O Prach z čištění spalin neuvedený pod číslem 10 09 09 

10 09 12 O Jiný úlet neuvedený pod číslem 10 09 11 

10 09 14 O Odpadní pojiva neuvedená pod číslem 10 09 13 

10 09 16 O Odpadní činidla na indikaci prasklin neuvedená pod číslem 10 09 15 

10 10 03 O Pecní struska 

10 10 06 O Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 05 

10 10 08 O Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 07 

10 10 10 O Prach z čištění spalin neuvedený pod číslem 10 10 09 

10 10 12 O Jiný úlet neuvedený pod číslem 10 10 11 

10 10 14 O Odpadní pojiva neuvedená pod číslem 10 10 13 

10 10 16 O Odpadní činidla na indikaci prasklin neuvedená pod číslem 10 10 15 

10 11 03 O Odpadní materiály na bázi skelných vláken 

10 11 05 O Úlet a prach 

10 11 10 O Odpadní sklářský kmen před tepelným zpracováním neuvedený pod 
číslem 10 11 09 

10 11 12 O Odpadní sklo neuvedené pod číslem 10 11 11 

10 11 14 O Kaly z leštění a broušení skla neuvedené pod číslem 10 11 13 

10 11 16 O Pevné odpady z čištění spalin neuvedené pod číslem 10 11 15 

10 11 18 O Kaly a filtrační koláče z čištění spalin neuvedené pod číslem 10 11 17 

10 11 20 O Pevné odpady z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené 
pod číslem 10 11 19 

10 12 01 O Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním 

10 12 03 O Úlet a prach 

10 12 05 O Kaly a filtrační koláče z čištění plynů 

10 12 06 O Vyřazené formy 

10 12 08 O Odpadní keramické zboží, cihly, tašky a staviva (po tepelném 
zpracování) 

10 12 10 O Pevné odpady z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 12 09 

10 12 12 O Odpady z glazování neuvedené pod číslem 10 12 11 

10 12 13 O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 

10 13 01 O Odpad surovin před tepelným zpracováním 

10 13 04 O Odpady z kalcinace a hašení vápna 

10 13 06 O Úlet a prach (kromě odpadů uvedených pod čísly 10 13 12 a 10 13 13) 

10 13 07 O Kaly a filtrační koláče z čištění plynu 

10 13 10 O Odpady z výroby azbestocementu neuvedené pod číslem 10 13 09 

10 13 11 O Odpady z jiných směsných materiálů na bázi cementu neuvedené pod 
čísly 10 13 09 a 10 13 10 

10 13 13 O Pevné odpady z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 13 12 

10 13 14 O Odpadní beton a betonový kal 

11 01 10 O Kaly a filtrační koláče neuvedené pod číslem 11 01 09 

11 01 12 O Oplachové vody neuvedené pod číslem 11 01 11 

11 01 14 O Odpady z odmašťování neuvedené pod číslem 11 01 13 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

6 / 12 

11 02 03 O Odpady z výroby anod pro vodné elektrolytické procesy 

11 02 06 O Odpady z hydrometalurgie mědi neuvedené pod číslem 11 02 05 

11 05 01 O Tvrdý zinek 

11 05 02 O Zinkový popel 

12 01 01 O Piliny a třísky železných kovů 

12 01 02 O Úlet železných kovů 

12 01 04 O Úlet neželezných kovů 

12 01 05 O Plastové hobliny a třísky 

12 01 13 O Odpady ze svařování 

12 01 15 O Jiné kaly z obrábění neuvedené pod číslem 12 01 14 

12 01 17 O Odpadní materiál z otryskávání neuvedený pod číslem 12 01 16 

12 01 21 O Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené pod číslem 
12 01 20 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 O Plastové obaly 

15 01 03 O Dřevěné obaly 

15 01 04 O Kovové obaly 

15 01 05 O Kompozitní obaly 

15 01 06 O Směsné obaly 

15 01 07 O Skleněné obaly 

15 01 09 O Textilní obaly 

15 02 03 O Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy 
neuvedené pod číslem 15 02 02 

16 02 16 O Jiné složky odstraněné z vyřazených zařízení neuvedené pod číslem 16 
02 15 

16 03 04 O Anorganické odpady neuvedené pod číslem 16 03 03 

16 03 06 O Organické odpady neuvedené pod číslem 16 03 05 

16 05 09 O Vyřazené chemikálie neuvedené pod čísly 16 05 06, 06 05 07 nebo 16 
05 08 

16 06 04 O Alkalické baterie (kromě baterií uvedených pod číslem 16 06 03) 

16 06 05 O Jiné baterie a akumulátory 

16 10 02 O Odpadní vody neuvedené pod číslem 16 10 01 

16 10 04 O Vodné koncentráty neuvedené pod číslem 16 10 03 

16 11 02 O Jiné vyzdívky na bázi uhlíku a žáruvzdorné materiály z metalurgických 
procesů neuvedené pod číslem 16 11 01 

16 11 04 O Jiné vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů 
neuvedené pod číslem 16 11 03 

16 11 06 O Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických procesů 
neuvedené pod číslem 16 11 05 

17 01 01 O Beton 

17 01 02 O Cihly 

17 01 03 O Tašky a keramické výrobky 

17 01 07 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 
neuvedené pod číslem 17 01 06 

17 02 01 O Dřevo 

17 02 02 O Sklo 

17 02 03 O Plasty 

17 03 02 O Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 

17 04 01 O Měď, bronz, mosaz 

17 04 02 O Hliník 

17 04 03 O Olovo 

17 04 04 O Zinek 

17 04 05 O Železo a ocel 

17 04 06 O Cín 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

7 / 12 

17 04 07 O Směsné kovy 

17 04 11 O Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

17 05 06 O Vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 

17 05 08 O Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07 

17 06 04 O Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 

17 08 02 O Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 

17 09 04 O Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 
09 02 a 17 09 03 

19 01 02 O Železné materiály získané z pevných zbytků po spalování 

19 01 12 O Jiný popel a struska neuvedené pod číslem 19 01 11 

19 01 14 O Jiný popílek neuvedený pod číslem 19 01 13 

19 01 16 O Kotelní prach neuvedený pod číslem 19 01 15 

19 01 18 O Odpad z pyrolýzy neuvedený pod číslem 19 01 17 

19 01 19 O Odpadní písky z fluidních loží 

19 02 03 O Upravené směsi odpadů obsahující pouze odpady nehodnocené jako 
nebezpečné 

19 02 06 O Kaly z fyzikálně-chemického zpracování neuvedené pod číslem 19 02 
05 

19 02 10 O Hořlavé odpady neuvedené pod čísly 19 02 08 a 19 02 09 

19 03 05 O Stabilizovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 04 

19 03 07 O Solidifikovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 06 

19 04 01 O Vitrifikovaný odpad 

19 04 04 O Chladící voda z ochlazování vitrifikovaného odpadu 

19 05 03 O Kompost nevyhovující jakosti 

19 06 03 O Extrakty z anaerobního zpracování komunálního odpadu 

19 06 04 O Produkty vyhnívání z anaerobního zpracování komunálního odpadu 

19 06 05 O Extrakty z anaerobního zpracování odpadů živočišného a rostlinného 
původu 

19 06 06 O Produkty vyhnívání z anaerobního zpracování živočišného a rostlinného 
odpadu 

19 08 01 O Shrabky z česlí 

19 08 02 O Odpady z lapáků písku 

19 08 05 O Kaly z čištění komunálních odpadních vod 

19 08 09 O Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje a jedlé 
tuky 

19 08 12 O Kaly z biologického čištění průmyslových odpadních vod neuvedené pod 
číslem 19 08 11 

19 08 14 O Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod neuvedené 
pod číslem 19 08 13 

19 09 01 O Pevné odpady z primárního čištění (z česlí a filtrů) 

19 09 02 O Kaly z čiření vody 

19 09 03 O Kaly z dekarbonizace 

19 09 04 O Upotřebené aktivní uhlí 

19 09 05 O Nasycené nebo upotřebené pryskyřice iontoměničů 

19 09 06 O Roztoky a kaly z regenerace iontoměničů 

19 10 01 O Železný a ocelový odpad 

19 10 02 O Neželezný odpad 

19 10 04 O Lehké frakce a prach neuvedené pod číslem 19 10 03 

19 10 06 O Jiné frakce neuvedené pod číslem 19 10 05 

19 12 01 O Papír a lepenka 

19 12 02 O Železné kovy 

19 12 04 O Plasty a kaučuk 

19 12 05 O Sklo 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

8 / 12 

19 12 07 O Dřevo neuvedené pod číslem 19 12 06 

19 12 08 O Textil 

19 12 09 O Nerosty (např. písek, kameny) 

19 12 10 O Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu) 

19 12 12 O Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu 
neuvedené pod číslem 19 12 11 

19 13 02 O Pevné odpady ze sanace zeminy neuvedené pod číslem 19 13 01 

19 13 04 O Kaly ze sanace zeminy neuvedené pod číslem 19 13 03 

19 13 06 O Kaly ze sanace podzemní vody neuvedené pod číslem 19 13 05 

19 13 08 O Jiný kapalný odpad ze sanace podzemní vody neuvedený pod číslem 19 
13 07 

20 01 01 O Papír a lepenka 

20 01 02 O Sklo 

20 01 10 O Oděvy 

20 01 11 O Textilní materiály 

20 01 25 O Jedlý olej a tuk 

20 01 28 O Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice neuvedené pod číslem 20 01 
27 

20 01 30 O Detergenty neuvedené pod číslem 20 01 29 

20 01 34 O Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33 

20 01 38 O Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 

20 01 39 O Plasty 

20 01 41 O Odpady z čištění komínů 

20 02 01 O Biologicky rozložitelný odpad 

20 02 02 O Zemina a kameny 

20 02 03 O Jiný biologicky nerozložitelný odpad 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 

20 03 02 O Odpad z tržišť 

20 03 03 O Uliční smetky 

20 03 07 O Objemný odpad 

16 06 05 01 O Baterie a akumulátory obsahující lithium 

17 05 04 01 O Sedimenty vytěžené z koryt vodních toků a vodních nádrží 

17 06 04 02 O Izolační materiály na bázi polystyrenu 

19 12 01 01 O Kompozitní a nápojové kartony 

20 01 01 01 O Kompozitní a nápojové kartony 

20 03 01 01 O Odděleně soustřeďovaný popel z domácností 

 
2. Zařízení bude provozováno v souladu s odsouhlaseným provozním řádem, není-li dále uvedeno 

jinak, který je vyhotoven v elektronické podobě s ověřeným elektronickým podpisem oprávněné 
úřední osoby. Obsluha zařízení bude s tímto provozním řádem prokazatelně seznámena 
a provozní řád bude k dispozici na provozovně. 

3. U všech přijímaných odpadů umožňujících odběr reprezentativního vzorku musí být součástí 
průvodní dokumentace odpadu písemné údaje o předávající osobě, písemné údaje o odpadu 
a jeho vlastnostech, nebo základní popis odpadu, dle platných právních předpisů, jejichž rozsah 
bude odpovídat charakteru a přejímacím podmínkám zařízení, kam budou odpady dodávány 
k využití nebo odstranění, aby přejímající mohl identifikovat jeho vlastnosti a určit podmínky 
dalšího nakládání s tímto odpadem. U opakovaných dodávek odpadu, tj. u dodávek jednoho 
druhu odpadu s prokazatelně stálými vlastnostmi a způsobem vzniku za ustálených a přesně 
definovaných podmínek průmyslové výroby přebíraných od jednoho původce, s výjimkou druhů 
odpadů uvedených dále v podmínce 4, mohou být tyto doklady přebírány pouze u první dodávky 
a následně s četností 1x ročně; platnost takových dokladů se pro potřeby tohoto rozhodnutí 
uznává nanejvýš po dobu 1 roku od jejich vystavení. Za opakované dodávky odpadu 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

9 / 12 

se pro potřeby tohoto rozhodnutí nepovažují dodávky odpadu přijímané od provozovatelů 
zařízení k nakládání s odpady. 

4. U všech odpadů přijímaných ze zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a odstraňování odpadů a dále 
u odpadů druhu 020109, 040215, 040217, 040220, 050110, 060314, 060503, 070112, 070212, 
070215, 070312, 070612, 070712, 080116, 080118, 080120, 100121, 100123, 100208, 100212, 
100214, 100215, 100320, 100322, 100324, 100326, 100328, 100504, 100511, 100604, 100610, 
100704, 100708, 100809, 100811, 100820, 100912, 101012, 101120, 101210, 101313, 110110, 
110112, 110114, 120115, 160304, 160306, 160509, 161002, 161004, 190203, 190206, 190809, 
190904, 191006 a 191308 bez ohledu, od koho jsou přijímány, musí být písemná informace 
odpadu převzata od dodavatele pro každou jednotlivou dodávku odpadu, a to včetně protokolů 
o zkouškách a protokolů o odběrech vzorků ne starších 3 měsíců, kterými bylo ověřeno splnění 
vlastností rozhodných pro předpokládaný způsob konečného odstranění nebo využití odpadu. 

5. Provozovatel plně odpovídá za kvalitu a vlastnosti odpadů, které se v zařízení nacházejí, jakož 
i za správnost a úplnost informace o kvalitě a vlastnostech odpadů předávaných do jiných 
zařízení. Za tím účelem je povinen ověřovat kvalitu a vlastnosti odpadů předávaných do jiných 
zařízení vlastními zkouškami, a to pro každý druh odpadu, u kterého lze odebrat reprezentativní 
vzorek nejméně u každé dvacáté expedované dodávky a u následujících druhů odpadů pak při 
každé expedované dodávce: 020109, 040215, 040217, 040220, 050110, 060314, 060503, 
070112, 070212, 070215, 070312, 070612, 070712, 080116, 080118, 080120, 100121, 100123, 
100208, 100212, 100214, 100215, 100320, 100322, 100324, 100326, 100328, 100504, 100511, 
100604, 100610, 100704, 100708, 100809, 100811, 100820, 100912, 101012, 101120, 101210, 
101313, 110110, 110112, 110114, 120115, 160304, 160306, 160509, 161002, 161004, 190203, 
190206, 190809, 190904, 191006 a 191308. Zkouška bude provedena akreditovanou laboratoří 
v rozsahu ukazatelů a vlastností rozhodných pro příjem daného odpadu do příslušného zařízení, 
a to na vzorcích reprezentujících vždy celou dodávku odpadu. 

6. Provozní evidence zařízení bude zahrnovat provozní deník, písemné údaje o předávající osobě, 
písemné údaje o přijímaném odpadu a jeho vlastnostech, nebo základní popisy odpadů, 
protokoly o vzorkování a zkouškách odpadů, průběžnou evidenci odpadů, která bude vedena 
pro přijímané odpady, i pro odpady vzniklé provozem zařízení v souladu s platnou legislativou. 
Záznamy provozní evidence budou uchovávány nejméně po dobu 5 let. 

7. Přijaté odpady budou po naplnění okamžité kapacity zařízení bezodkladně předány k dalšímu 
využití či odstranění. 

8. Do zařízení nebudou přijímány odpady znečištěné látkami ropného či olejového charakteru, 
nebo odpady obsahující zbytky nebezpečných látek. 

9. S ohledem na probíhající rozkladné procesy budou odpady druhu 20 03 01 a 20 02 01 v zařízení 
skladovány maximálně 48 hodin před jejich předáním oprávněné osobě k odstranění.   

10. V případě, že při přejímce odpadů nebude odpad do zařízení převzat, protože jeho vlastnosti, 
druh či původ jsou zjevně v rozporu s příslušnou průvodní dokumentací, bude tato skutečnost 
bez zbytečného prodlení oznámena Krajskému úřadu Ústeckého kraje, včetně označení 
původce či odesílatele.  

11. Odpad přepravený ze zahraničí, včetně nevyužitelného podílu vzniklého případně jeho úpravou, 
nesmí být na území Ústeckého kraje předáván dalším osobám k odstranění. Každé převzetí 
odpadu přepraveného ze zahraničí ohlásí provozovatel zařízení do patnácti dnů písemně 
Krajskému úřadu Ústeckého kraje, s uvedením množství a druhu přijatého odpadu a názvu 
a úplné adresy sídla jeho dodavatele. 

12. Souhlas s provozem výše uvedeného zařízení se vydává na dobu neurčitou. 
 
 
 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

10 / 12 

ODŮVODNĚNÍ 
 

Dne 12. 05. 2022 byla doručena Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, žádost společnosti JUROS, s.r.o. se sídlem Doudova 544/11, 147 00 Praha 4, 
IČ 25423363, o povolení provozu zařízení ke sběru odpadů ve smyslu ustanovení § 21 odst. 2 
zákona o odpadech. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. 

Předmětem žádosti je povolení provozu zařízení k nakládání s odpady - Zařízení ke sběru odpadů 
Jedlová Hora, umístěného na části pozemku p.p.č. 78/17 k.ú. Dělouš, s roční kapacitou 25 000 t 
ostatních odpadů, maximální okamžitou kapacitou do 500 t odpadů.   

V současné době je zařízení provozováno na základě rozhodnutí, kterým krajský úřad udělil žadateli 
souhlas k provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů ze dne 11. 4. 2018 pod č.j.: 
4186/ZPZ/2017/PZ-3063 na dobu určitou, a to do 30. 4. 2023. Vzhledem ke změně legislativy a 
končící platnosti tohoto rozhodnutí, požádal žadatel o povolení provozu tohoto zařízení. 

Zařízení je určeno pouze ke sběru odpadů, úprava odpadů zde nebude prováděna. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oznámil opatřením ze dne 
18. 7. 2022 pod č.j.: KUUK/110201/2022 zahájení řízení všem účastníkům a dotčeným orgánům 
veřejné správy a seznámil účastníky řízení s právem navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou 
dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Zároveň byli účastníci řízení a dotčené orgány poučeni o právu 
nahlížet do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Žadatel byl zároveň vyzván k uhrazení 
správního poplatku ve výši 500 Kč a doložení upraveného provozního řádu.  

Správní poplatek byl žadatelem uhrazen převodem z účtu dne 20. 7. 2022, konečná verze 
provozního řádu byla předána dne 14. 11. 2022. 
 
K žádosti byly předloženy následující doklady: 

- provozní řád; 
- souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí 

nad Labem pod č.j.: KHSUL 21690/2022 ze dne 11. 5. 2022, k provozu zařízení; 
- vyjádření Magistrátu města Ústí nad Labem, stavebního odboru, ze dne 13. 3. 2018 pod č.j.: 

MMUL/SO/S/150729/2018/Ja. 
 

Žádné vyjádření, které by bránilo vydat požadovaný souhlas, krajský úřad neobdržel ani ze strany 
účastníků řízení ani dotčených orgánů veřejné správy.  

Ve výroku rozhodnutí byly upřesněny podmínky přejímky povolených druhů odpadů ze zařízení 
ke sběru, úpravě a odstraňování odpadů a dále vyjmenovaných druhů odpadů vzhledem k tomu, 
že u uvedených typů zařízení a u předmětných druhů odpadů nelze předpokládat konstantní 
kvalitativní složení v jednotlivých dodávkách a to i v případě, že by se jednalo o opakované dodávky 
odpadu od jednoho dodavatele. Složení a vlastnosti uvedených odpadů nelze stanovit odborným 
úsudkem ani odvodit z místa a způsobu vzniku a rovněž jejich vlastnosti mohou být vysoce rizikové, 
a proto bylo stanoveno, že dodavatel odpadu při každé dodávce předloží provozovateli zařízení 
písemné údaje o předávající osobě, písemné údaje o odpadu a jeho vlastnostech, nebo základní 
popis odpadu, dle platných právních předpisů, včetně protokolů o odběrech vzorků a výsledků 
provedených zkoušek, kterými bylo ověřeno splnění vlastností rozhodných pro předpokládaný 
způsob konečného odstranění nebo využití odpadu (viz podmínka č. 3 a 4). 

S ohledem na skutečnost, že provozovatel plně odpovídá za kvalitu a vlastnosti odpadů, které se v 
zařízení nacházejí, jakož i za správnost a úplnost informace o kvalitě a vlastnostech odpadů 
předávaných do jiných zařízení bylo stanoveno, že u odpadů u kterých lze odebrat reprezentativní 
vzorek bude nejméně u každé dvacáté expedované dodávky a u vyjmenovaných druhů odpadů při 
každé expedované dodávce prováděna zkouška akreditovanou laboratoří v rozsahu ukazatelů 
a vlastností rozhodných pro příjem daného odpadu do příslušného zařízení (viz podmínka č. 5). 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

11 / 12 

Pokud provozovatel zařízení doloží například opakovanými rozbory, že konkrétní druh odpadu 
jednoho původce má konstantní složení, lze pro takový druh odpadu projednat upuštění 
od podmínek č. 3, 4 a 5 formou změny souhlasu.     

Podmínkou č. 6 krajský úřad upřesnil obsah provozní evidence zařízení a dobu její archivace 
především pro možnost zpětné kontroly provozu zařízení. 

Podmínka č. 7 zajišťuje, aby nedocházelo k hromadění přijatých odpadů mimo vymezená místa 
z manipulačních a bezpečnostních důvodů. 

Podmínka č. 8 omezuje přijímání odpadů znečištěných nebezpečnými látkami, neboť zařízení není 
určeno a vybaveno pro nakládání s odpady kategorie nebezpečný odpad. 

Podmínka č. 9 upřesňuje způsob nakládání s vybranými druhy odpadů v souladu se zákonnými 
předpisy tak, aby nedocházelo k poškození zdraví lidí a životního prostředí. 

Podmínkou č. 10 uložil krajský úřad provozovateli zařízení povinnost ohlašovat události, které 
mohou indikovat porušení některých zákonných povinností ze strany dodavatelů odpadů a které 
vyjdou najevo při přejímce odpadů do zařízení. Cílem této ohlašovací povinnosti je umožnit 
operativní prošetření těchto případů v reálném čase a předcházet tak nekontrolovatelnému 
a neevidovanému pohybu odpadů. 

Z důvodu prevence u těch druhů odpadů, jejichž přeshraniční přeprava nepodléhá oznamovací 
povinnosti, avšak zároveň u nich může existovat (v zemi původu) poptávka po přeshraniční přepravě 
do České republiky za účelem jejich odstranění, a současně s ohledem na kapitolu 5 „Zásady pro 
rozhodování při přeshraniční přepravě, dovozu a vývozu odpadů“ závazné části Plánu odpadového 
hospodářství Ústeckého kraje pro období 2016 - 2025 (vydán obecně závaznou vyhláškou platnou 
od 8. 4. 2016), byla stanovena podmínka č. 11. 

Krajským úřadem bylo předmětnému zařízení přiřazeno z evidenčních důvodů identifikační číslo 
zařízení (CZU00661), které je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, hodnotil soulad žádosti 
a jejích příloh se zákonem o odpadech a s krajským plánem odpadového hospodářství. Protože 
nezjistil žádné důvody, které by znemožňovaly žádosti vyhovět, vydal povolení k provozu zařízení 
tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Přitom v souladu s § 22 odst. 4 zákona 
o odpadech upřesnil podmínky provozu zařízení k zajištění ochrany životního prostředí a zdraví lidí, 
a to v rozsahu, který je u zařízení daného typu a účelu v místě obvyklý. 

 
POUČENÍ  

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu odvolání, 
ve kterém uvede, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k Ministerstvu životního prostředí ČR podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí 
 

 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

12 / 12 

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení: 
- adresát, IDDS: e6bejvk + příloha schválený provozní řád 
- Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 23 Ústí nad Labem-město, IDDS: 

vt8bhx2 
 
Dotčené orgány státní správy: 
- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem, IDDS:   

8p3ai7n 
- Magistrát města Ústí nad Labem, Odbor ŽP, Velká Hradební 2336/8, 401 23 Ústí nad Labem, 

IDDS: vt8bhx2 
 
Na vědomí: 
- vlastní 
 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

		2022-12-13T08:15:11+0100
	RNDr. Tomáš Burian a6c50af4f1eecaf70795598cb1588ae2b4b7c4cc




